## PREGÃO ELETRÔNICO SRP 083/2022 PROCESSO 17757/2022

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do pregoeiro oficial, torna público aos interessados que fará realizar licitação na modalidade "pregão eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para de contratação empresa especializada fornecimento de Materiais Esportivos com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Código de Identificação: 2023.058E0700001.02.0002. 0 edital disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov. br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 01/02/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h00min do dia 01/02/2023.

Presidente Kennedy, 16/01/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES Pregoeiro

Protocolo 1007116

## PREGÃO ELETRÔNICO SRP 086/2022 PROCESSO 15743/2022

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do pregoeiro oficial, torna público aos interessados que fará realizar licitação na modalidade "pregão eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Hora de Trator agrícola com implementos, para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura e Pesca. Código de Identificação: 2023.058E0600003.02.0001. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy. es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 02/02/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h00min do dia 02/02/2023.

Presidente Kennedy, 16/01/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES Pregoeiro

Protocolo 1007122

#### **Errata**

AVISO DE CANCELAMENTO E GERAÇÃO DE NOVO CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO (ID CidadES) DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022

Código CidadES nº 2023.058E0700001.02.0001 O Município de Presidente Kennedy/ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público o CANCELAMENTO do Código CidadEs nº 2022.058E0700001.02.0026 e a GERAÇÃO DE NOVO Código CidadEs nº 2023.058E0700001.02.0001, realizado pela Gestora de Remessa, referente ao Processo administrativo nº 013292/2022 e PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS MUNICIPAIS.

Presidente Kennedy/ES, 16/01/2023.

Mezaque da Silva José Rodrigues Pregoeiro Oficial

Protocolo 1007144

# Santa Leopoldina

# Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no uso de suas atribuições legais em obediência ao art. 26, c/c art.24, inciso II, ambos da Lei n.º 8.666/93, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação da empresa MIX PREMIUM - COM. DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INF. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.931.942/0001-03, com endereço na Rua do Genipapeiro, Bairro Balneario de Carapebus, nº 580, Lote: 08; Quadra: 072, para aquisição de FRALDAS DESCARTÁVEIS, tipo pediátricas, para atender aos alunos das unidades escolares de Educação Infantil - creche, durante o ano de 2023, sendo CEMEI São Francisco de Assis e CEMEI São Judas Tadeu, no valor total de R\$ 13.192,10 (treze mil, cento e noventa e dois reais e dez centavos), conforme Processo Eletrônico nº. 23/2023 de 03.01.2023, oriundo da Secretaria Municipal de Educação.

Santa Leopoldina-ES, 16 de janeiro de 2023.

ROMERO LUIZ ENDRINGER Prefeito Municipal

Protocolo 1007145

# Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico n.º 053/2022 Código ID CIDADES: 2022.061E0700001.01.0061

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do Processo Eletrônico n.º 001746/2022, oriundo da Secretaria Municipal de Finanças, referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 053/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E DISPOSITIVOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS/NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO E COORDENADORIA DE TRANSPORTES, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote em face ao julgamento disposto em ata pela Equipe de Pregão e do Parecer conclusivo da Advocacia Geral do Município, HOMOLOGA o

www.amunes.es.gov.br